О создании Совета по делам молодежи

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N
1165. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 4
сентября 2014 года № 970
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 04.09.2014 №

.970
      В целях эффективной координации и реализации государственной
молодежной политики Республики Казахстан, повышения
социально-политической активности молодежи Правительство Республики
Казахстан постановляет:
      1. Создать Совет по делам молодежи (далее - Совет) как
консультативно-совещательный орган при Правительстве Республики Казахстан.

      2. Утвердить прилагаемые Положение и  Совета. состав
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
  Республики Казахстан
У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 31 июля 2000 года N 1165
      Сноска. Положение в редакции постановления Правительства РК от 6 июня
2006 года N .517

Положение
о Совете по делам молодежи при
Правительстве Республики Казахстан

  1. Общие положения

      1. Совет по делам молодежи при Правительстве Республики Казахстан (далее
- Совет) является консультативно-совещательным органом при Правительстве
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      2. В своей деятельности Совет руководствуется  Республики Конституцией

Казахстан, иными ,    нормативными правовыми актами Концепцией
государственной молодежной политики, а также настоящим Положением о
Совете по делам молодежи при Правительстве Республики Казахстан (далее -
П о л о ж е н и е ) .
      3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
государственными органами, общественными объединениями и другими
юридическими лицами, включая международные организации, деятельность
которых не противоречит целям и задачам Совета.

  2. Задачи, функции и права Совета

      4.  Основными задачами Совета являются:
      анализ реализации задач государственной молодежной политики по:
      защите прав и законных интересов молодежи;
      предоставлению помощи и социальных услуг молодежи;
      реализации социально значимых инициатив молодежи;
      разработка предложений по реализации приоритетных направлений
государственной молодежной политики.
      5. Функциями Совета являются выработка предложений и рекомендаций по:
      дальнейшей реализации и совершенствованию государственной молодежной
п о л и т и к и ;
      совершенствованию  Республики Казахстан по вопросам законодательства
государственной молодежной политики;
      взаимодействию государственных органов и молодежных организаций;
      содействию международного сотрудничества молодежи и молодежных
о р г а н и з а ц и й ;
      проведению Общереспубликанского форума молодежи Казахстана.
      6. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
      запрашивать и получать в установленном порядке от государственных
органов, организаций информацию и материалы, необходимые для реализации
з а д а ч  С о в е т а ;
      вносить предложения по вопросам реализации государственной молодежной
политики центральным государственным и местным исполнительным органам
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      привлекать по мере необходимости ученых и специалистов государственных
органов и иных организаций к работе Совета;
      заслушивать на заседаниях Совета представителей центральных
государственных и местных исполнительных органов и иных организаций по
вопросам, входящим в компетенцию Совета.

  3. Организация деятельности Совета

      7. Председатель Совета руководит его деятельностью, председательствует на
заседаниях Совета, планирует его работу, осуществляет общий контроль за
реализацией его решений и несет в соответствии с действующим
законодательством персональную ответственность за деятельность,
осуществляемую Советом, а также межотраслевую, межведомственную
координацию. Во время отсутствия председателя его функции выполняет
з а м е с т и т е л ь .
      8. Секретарь Совета организует работу, осуществляет подготовку
необходимых материалов и оформляет протоколы заседаний Совета. Секретарь
н е  я в л я е т с я  ч л е н о м  С о в е т а .
      9. Материалы к заседанию Совета направляются членам Совета не менее, чем
за 3 дня до его проведения. Повестка дня заседания, а также место и время его
проведения определяются председателем Совета по согласованию с членами
С о в е т а .
      10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в полугодие. Члены Совета принимают участие в деятельности Совета без
п р а в а  з а м е н ы .
      Решения Совета принимаются открытым голосованием и считаются
принятыми, если за них подано большинство голосов от общего количества
членов Совета. В случае равенства голосов принятым считается решение, за
которое  проголосовал  председатель .
      По результатам проведения заседаний Совета составляется протокол,
подписываемый в обязательном порядке всеми его членами.
      Члены Совета имеют право на особое мнение, которое, в случае его
выражения, должно быть изложено в письменном виде и приложено к протоколу
.
      11. Рабочим органом Совета является Министерство образования и науки
Республики Казахстан.

  4. Порядок прекращения деятельности Совета

      12. Совет прекращает свою деятельность на основании решения
Правительства Республики Казахстан.
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 31 июля 2000 года N 1165

Состав
Совета по делам молодежи при Правительстве Республики Казахстан

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
РК от 14.04.2001 ; от 03.04.2002 ; от 29.08.2003 ; от 13.04.2004 N 490 N 397 N 887 N

; от 30.07.2004 ; от 03.05.2005 ; от 30.11.2005 N ; от 413 N 807 N 420 1176
06.06.2006 N ; от 26.04.2007 N ; от 26.05.2010 ; от 10.03.2011 .517 333 № 470 № 240
Жумагулов                 - Министр образования и науки Республики
Бакытжан Турсынович         Казахстан, председатель
Сарыбеков                 - вице-министр образования и науки
Махметгали Нургалиевич      Республики Казахстан, заместитель
                            председателя
Кожахмет                  - директор Департамента молодежной
Мадияр Дуйсенбаевич         политики Министерства образования и
                            науки Республики Казахстан, секретарь
                    Члены Совета:
Айсина                    - депутат Мажилиса Парламента Республики
Майра Араповна              Казахстан (по согласованию)
Нурымбетов                - вице-министр труда и социальной защиты
Биржан Бидайбекулы          населения Республики Казахстан
Оразаев                   - вице-министр сельского хозяйства
Марат Аблахатович           Республики Казахстан
Телебаев                  - вице-министр культуры Республики
Газиз Турысбекович          Казахстан
Ускенбаев                 - вице-министр туризма и спорта
Каирбек Айтбаевич           Республики Казахстан
Тихонюк                   - заместитель Председателя Агентства
Николай Петрович            Республики Казахстан по делам
                            строительства и жилищно-коммунального
                            хозяйства
Амангалиев                - заместитель акима Атырауской области
Серик Калешевич
Абдираимов                - заместитель акима Акмолинской области
Халижан Серикович
Балаева                   - заместитель акима города Астаны
Аида Галымовна
Бектаев                   - заместитель акима Южно-Казахстанской
Али Каримович               области

Бектурганов               - заместитель акима Костанайской области
Серик Чингисович
Галимова                  - заместитель акима Павлодарской области
Алия Кайратовна
Караев                    - заместитель акима Мангистауской
Жауымбай Амантурлыулы       области
Куанганов                 - заместитель акима Северо-Казахстанской
Фархад Шаймуратович         области
Кырыкбаев                 - заместитель акима Карагандинской
Арман Оразбаевич            области
Муканов                   - заместитель акима Алматинской области
Серик Меирханович
Мухамедов                 - заместитель акима Кызылординской
Мурат Бахтиярович           области
Нуркатова                 - заместитель акима Актюбинской области
Сара Каиржановна
Т у с и п б е к о в                 -  з а м е с т и т е л ь  а к и м а
Тусипхан Тусипбекович       Восточно-Казахстанской области
Толепберген               - заместитель акима Жамбылской области
Мейрамбек Мылтыкбаевич
Сейдуманов                - заместитель акима города Алматы
Серик Турарович
Сулеймен                  - заместитель акима Западно-Казахстанской
Серик Кенжебекулы           области
Ескараев                  - директор Департамента законодательства
Азамат Несипбаевич          Министерства юстиции Республики
                            Казахстан
Лепеха                    - заместитель председателя Комитета
Игорь Владимирович          административной полиции Министерства
                            внутренних дел Республики Казахстан
Майкеев                   - заместитель председателя Комитета
Мурат Жалелович             начальников штабов Министерства обороны
                            Республики Казахстан
Аманшаев                  - президент акционерного общества
Ермек Амирханович           "Казахфильм" имени Ш. Айманова" (по
                            согласованию)
Орсариев                  - ректор Академии государственного
Арын Амангельдиевич         управления при Президенте Республики
                            Казахстан (по согласованию)

Буранбаев                 -  руководитель Учреждения
Джаксыбай Эралиевич         "Республиканский штаб студенческих
                            строительных молодежных трудовых
                            отрядов" (по согласованию)
Гиззатов                  - президент общественного объединения
Такан Талгатович            "Республиканское студенческое движение
                            "АСК" (по согласованию)
Кулик                     - директор Социального корпоративного
Виталий Олегович            фонда "ЗУБР" (по согласованию)
Мукажанов                 - руководитель частного учреждения
Улар Оразгалиевич           "Национальный Дельфийский Комитет" (по
                            согласованию)
Салиходжаев               - руководитель частного учреждения
Искандер Валжанович         "Республиканский штаб молодежных
                            трудовых отрядов "Жасыл ел"  (по
                            согласованию)
Сыдыков                   - исполнительный директор объединения
Нурлан Ерболатович          юридических лиц "Конгресс молодежи
                            Казахстана" (по согласованию)
Хамзина                   - директор Департамента образования,
Нургуль Калиевна            науки и кадровых ресурсов Министерства
                            здравоохранения Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан